

OKRESNÍ SOUD V OPAVĚ

Olomoucká 27, 746 77 Opava

tel.: 553 759 211, fax: 553 622 168, e-mail: podatelna@osoud.opa.justice.cz, IDDS: g2xaestr

NAŠE ZNAČKA: 33 Si 324/2018

VAŠE ZNAČKA:

VYŘIZUJE: Mgr. Jana Štecová

DNE: 05. listopadu 2018

Vážená paní
(XXX)

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Vážená paní doktorko,

dne 27. 10. 2018 došla zdejšímu soudu Vaše žádost, ve které žádáte ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, o sdělení následujících informací:

- 1) kolik bylo v roce **2014** u zdejšího soudu podáno **návrhů na náhradu škody za porušení povinností uvedených v ustanovení §§ 1728, 1729 a 1730 občanského zákoníku (tzv. předsmulvné odpovědnosti)** a kolika z těchto návrhů bylo vyhověno, resp. kolika z těchto návrhů nebylo vyhověno; pokud nebylo některému z těchto návrhů vyhověno, žádám též o sdělení, zda byl takový návrh zamítnut, odmítnut, či zda řízení o něm skončilo jinak (např. zastavením z důvodu zpětvzetí);
- 2) kolik bylo v roce **2015** u zdejšího soudu podáno **návrhů na náhradu škody za porušení povinností uvedených v ustanovení §§ 1728, 1729 a 1730 občanského zákoníku (tzv. předsmulvné odpovědnosti)** a kolika z těchto návrhů bylo vyhověno, resp. kolika z těchto návrhů nebylo vyhověno; pokud nebylo některému z těchto návrhů vyhověno, žádám též o sdělení, zda byl takový návrh zamítnut, odmítnut, či zda řízení o něm skončilo jinak (např. zastavením z důvodu zpětvzetí);
- 3) kolik bylo v roce **2016** u zdejšího soudu podáno **návrhů na náhradu škody za porušení povinností uvedených v ustanovení §§ 1728, 1729 a 1730 občanského zákoníku (tzv. předsmulvné odpovědnosti)** a kolika z těchto návrhů bylo vyhověno, resp. kolika z těchto návrhů nebylo vyhověno; pokud nebylo některému z těchto návrhů vyhověno, žádám též o sdělení, zda byl takový návrh zamítnut, odmítnut, či zda řízení o něm skončilo jinak (např. zastavením z důvodu zpětvzetí);
- 4) kolik bylo v roce **2017** u zdejšího soudu podáno **návrhů na náhradu škody za porušení povinností uvedených v ustanovení §§ 1728, 1729 a 1730 občanského zákoníku (tzv. předsmulvné odpovědnosti)** a kolika z těchto návrhů bylo vyhověno, resp. kolika z těchto návrhů nebylo vyhověno; pokud nebylo některému z těchto návrhů vyhověno, žádám též o sdělení, zda byl takový

Vaši žádosti vyhovuji a sděluji, že provedenou lustrací v systému ISAS a ve statistických listech, a provedeným dotazem u vyšších soudních úředníků občanskoprávního oddělení, bylo zjištěno, že u zdejšího soudu není v letech 2014 – 2017 vedeno žádné řízení týkající se návrhů na náhradu škody za porušení povinností uvedených v ustanoveních §§ 1728, 1729 a 1730 občanského zákoníku (tzv. předsmmluvní odpovědnost).

Tímto považuji Vaši žádost za vyřízenou.

S pozdravem

Mgr. Jana Štecová

dozorčí úřednice a správkyňe aplikací

pověřena poskytováním informací podle zákona č. 106/1999 Sb.